
 1 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το 14ο πρακτικό της τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, 
της 7ης Αυγούστου 2015. 
 
 
Αριθ. Απόφασης 87     Περίληψη 

΄΄ Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο – Μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας στις εισόδους που υπάρχουν 
περιμετρικά του χώρου αναψυχής «Λιμνίου» ΄΄ 

 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 7 Αυγούστου 2015, ημέρα Παρασκευή και 

ώρα 14:30 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.34934/3-8-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της (Δημάρχου 
Ξάνθης) Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου,  όπου επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της 
Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω 
θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε 
(5) μέλη δηλαδή :  
Παρόντες       Απόντες 
1.Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (πρόεδρος)   1.Μπένης Δημήτριος (αντιπρόεδρος)   
2.Ηλιάδης Θωμάς      2.Γουναρίδης Στυλιανός    
3.Ιγιαννίδης Στέφανος (αναπληρωματικός)   3.Καρά Αχμέτ      
4.Μούρκας Χρήστος       4.Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ   
5.Χασάν Ογλού Ορχάν     5.Λύρατζης Πασχάλης 

Ο κος Λύρατζης Πασχάλης ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία του. Σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/10 κλήθηκε κατά σειρά εκλογής ο αναπληρωματικός κος 
Ιγιαννίδης Στέφανος.  
 Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι, οι παρακάτω:  
1.Αποστολίδης Ελευθέριος, εισηγητής, χωρίς ψήφο 
2.Κρασούλης Ηλίας, εισηγητής χωρίς ψήφο 
3.Λάμπρου Ιωάννης, νομικός σύμβουλος του Δήμου και εκπρόσωπος για το 4ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης 
4.Στεφανόπουλος Κυριάκος, εισηγητής χωρίς ψήφο 
5.Καρβαγιώτης Νίκος & Φιλιππίδης Παναγιώτης, εκπρόσωποι για το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Κοκκίνου Περιστέρα 
υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος  κήρυξε την έναρξη της τακτικής συνεδρίασης της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της 
επιτροπής την αριθ.92/28-07-2015 απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης, με την οποία 
εξέφρασε θετική γνώμη για την αριθ.πρωτ.29624/3-7-2015 εισήγηση του τμήματος μελετών έργων 
συγκοινωνιακών, υδραυλικών & εγγειοβελτιωτικών της Δ.Τ.Υ.Δήμου Ξάνθης, που αφορά τη σήμανση 
με ρυθμιστικές πινακίδες στις εισόδους που υπάρχουν περιμετρικά του χώρου αναψυχής ΛΙΜΝΙΟΥ. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε της επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη της : 
1.Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.Β εδάφιο ν) του Ν.3852/2010  
2.Την αριθ. αριθ.92/28-07-2015 απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης 
3.Το αριθ.πρωτ.29624/3-7-2015 εισήγηση του τμήματος μελετών έργων συγκοινωνιακών, υδραυλικών 
& εγγειοβελτιωτικών της Δ.Τ.Υ.Δήμου Ξάνθης 
 

 
 
 
 
 



 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας και τη θετική γνώμη 
της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης, την έκδοση κανονιστικής απόφασης για τη ρύθμιση της οδικής 
κυκλοφορίας με την τοποθέτηση σήμανσης, ως εξής:  
1.Στην είσοδο επί της Βασ. Σοφίας έναντι ξενοδοχείου Elysso (Ξενία) θα απαγορευθεί η στάση και η 
στάθμευση σε όλο το μήκος της εισόδου και θα τοποθετηθεί το σήμα Ρ-40 (Απαγορεύεται η στάση και 
η στάθμευση). Επίσης θα τοποθετηθεί το σήμα Ρ-7 (Απαγορεύεται η είσοδος σε όλα τα οχήματα).  
2.Στην είσοδο από τον κοινόχρηστο χώρο στάθμευσης του κολυμβητηρίου πλησίον της οδού Βας. 
Σοφίας θα απαγορευθεί η στάση και η στάθμευση σε όλο το μήκος της εισόδου και θα τοποθετηθεί το 
σήμα Ρ-40 (Απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση). 
3.Στην είσοδο από τον κοινόχρηστο χώρο στάθμευσης του κολυμβητηρίου πλησίον της εισόδου του 
κολυμβητηρίου θα απαγορευθεί η στάση και η στάθμευση σε όλο το μήκος της εισόδου και θα 
τοποθετηθεί το σήμα Ρ-40 (Απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση). 
4.Στην είσοδο από την περιοχή της λαϊκής αγοράς θα απαγορευθεί η στάση και η στάθμευση σε όλο το 
μήκος της εισόδου και θα τοποθετηθεί το σήμα Ρ-40 (Απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση). Επίσης 
θα τοποθετηθεί το σήμα Ρ-7 (Απαγορεύεται η είσοδος σε όλα τα οχήματα). 
5.Στην είσοδο από την οδό Παν. Τσαλδάρη πλησίον του ξενοδοχείου Έλενα θα απαγορευθεί η στάση 
και η στάθμευση σε όλο το μήκος της εισόδου και θα τοποθετηθεί το σήμα Ρ-40 (Απαγορεύεται η 
στάση και η στάθμευση). Επίσης θα τοποθετηθεί το σήμα Ρ-7 (Απαγορεύεται η είσοδος σε όλα τα 
οχήματα). 
             Επισημαίνεται ότι η προτεινόμενη ρύθμιση θα επιτρέπει την είσοδο οχημάτων υπηρεσιακών 
και έκτακτης ανάγκης στο χώρο αναψυχής Λιμνίου από όλες τις εισόδους. 
..………………………....…………………………………………………………………………………………… 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 87/2015. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ο Πρόεδρος        Τα Μέλη 
Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος      (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)            των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 12-8-2015 

    Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
Κοκκίνου Περιστέρα 


